АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
                        НОВОДЕРЕВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                 КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                 РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08. 2019 года                                                                                                         № 30
                                                          д.Новая Деревня

 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новодеревенском сельском поселении, руководствуясь Уставом Новодеревенского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения  согласно приложения.
2. Ведущему специалисту- главному бухгалтеру администрации осуществлять ведение реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения в соответствии с утвержденным порядком.
 3. Признать утратившим силу постановление главы администрации  Новодеревенского сельского поселения  от 29.12.2010 года № 102 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Новодеревенского сельского поселения .
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Новодеревенское сельское поселение                                                    О.А.Бороненко

Приложение
          		                                                                     к Постановлению главы
									   муниципального образования
         Новодеревенское сельское поселение
[bookmark: _GoBack]от 08.08.2019 г.№ 30

Порядок
ведения реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области

             1. Настоящий Порядок разработан  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения Касимовского  муниципального района Рязанской области.
           Данные реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области используются при  разработке проекта бюджета сельского поселения, а так же при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.
         2. Реестр расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения  представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 5 настоящего Порядка.
        3. Ведение реестра расходных обязательств осуществляет бухгалтер администрации Новодеревенского сельского поселения на основе расходных обязательств  главных распорядителей средств бюджета администрации.
        4. Ведение реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения  осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных  сведений о расходных обязательствах Новодеревенского сельского поселения , обновления и (или) исключения этих сведений.
       5. Реестр расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения, а так же фрагменты реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения состоят из следующих разделов:
	- наименование полномочия, расходного обязательства;
	- код строки;
- наименование, номер и дата нормативного правового акта, договора, соглашения;
- номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта) нормативного правового акта, договора, соглашения;
- дата вступления в силу, срок действия нормативного правового акта, договора, соглашения;
- код расхода по бюджетной классификации (по разделам, подразделам);
- объем средств на исполнение расходного обязательства:
- отчетный год (по плану, по факту исполнения),
- текущий год,
- очередной год,
- плановый период (в случае принятия бюджета на очередной финансовый год и плановый период).
5.  Ведение реестра расходных обязательств  главного распорядителя средств бюджета администрации , а также ведение фрагментов реестра расходных обязательств Новодеревенского сельского поселения осуществляется по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.
      6. Финансово-казначейское управление администрации Касимовского муниципального района осуществляет разработку и доведение до главных распорядителей средств бюджета Касимовского муниципального района методических рекомендаций по составлению и ведению фрагментов реестра расходных обязательств
      7.  Ежегодно в срок не позднее 01 июня главный распорядитель  средств бюджета Новодеревенское сельское поселение представляет в финансово-казначейское управление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области уточненные фрагменты реестра расходных обязательств.
      8. Главный распорядитель средств бюджета Новодеревенское сельское поселение несет ответственность за ведение реестра расходных обязательств за полноту, своевременность и достоверность сведений, представляемых финансово-казначейскому управлению администрации Касимовского муниципального района Рязанской области, в соответствии с законодательством Российской Федерации.